
№ 78 (6093), 4 октября 2023 г.22 Официально

На основании постановления На-
родного Хурала Республики Бурятия 
от 25 сентября 2023 года № 59-VII «О 
досрочном прекращении полно-
мочий депутата Народного Хурала 
Республики Бурятия Варфоломеева 
Александра Георгиевича и о внесе-
нии изменения в состав Комитета 
Народного Хурала Республики Буря-
тия по государственному устройству, 
местному самоуправлению, закон-
ности и вопросам государственной 
службы», в соответствии с пунктом 
4.3 статьи 62 Закона Республики Бу-
рятия «О выборах депутатов Народ-
ного Хурала Республики Бурятия» 
Избирательная комиссия Республики 
Бурятия постановляет:

1. Передать вакантный мандат 
депутата Народного Хурала Респуб- 
лики Бурятия седьмого созыва за-
регистрированному кандидату в 
депутаты Народного Хурала Респуб- 
лики Бурятия седьмого созыва из 
списка кандидатов, выдвинутого Бу-

рятским региональным отделением 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому изби-
рательному округу, Варфоломееву 
Александру Михайловичу (террито-
риальная группа № 11, № 2).

2. Направить настоящее поста-
новление в Народный Хурал Респуб0 
лики Бурятия. 

3. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

4. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Из-
бирательной комиссии Республики 
Бурятия в сети Интернет.

5. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии

Республики Бурятия 
 А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия 
С.Е. ОРЛОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
Избирательной комиссии Республики Бурятия

 29 сентября 2023 г. г. Улан-Удэ № 100/1050-7

О передаче вакантного мандата депутата 
Народного Хурала Республики Бурятия седьмого 

созыва зарегистрированному кандидату из списка 
кандидатов, выдвинутого Бурятским региональным 

отделением Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу, 

Варфоломееву Александру Михайловичу 

 29 сентября 2023 г. г. Улан-Удэ № 101/1051-7

О регистрации избранного депутата Народного Хурала 
Республики Бурятия седьмого созыва 

Варфоломеева Александра Михайловича 

29 сентября 2023 г. г. Улан-Удэ № 101/1052-7

Об исключении зарегистрированного кандидата в депутаты 
Народного Хурала Республики Бурятия седьмого созыва 

Варфоломеева Александра Михайловича из списка кандидатов, 
выдвинутого Бурятским региональным отделением 

Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому избирательному округу

На основании постановления Из-
бирательной комиссии Республики 
Бурятия от 29 сентября 2023 года № 
100/1050-7 «О передаче вакантного 
мандата депутата Народного Хурала 
Республики Бурятия седьмого созыва 
зарегистрированному кандидату из 
списка кандидатов, выдвинутого Бу-
рятским региональным отделением 
Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» по единому изби-
рательному округу», заявления Вар-
фоломеева А.М. от 29.09.2023 года, 
в соответствии со статьей 64 Закона 
Республики Бурятия «О выборах де-
путатов Народного Хурала Республи-
ки Бурятия» Избирательная комиссия 
Республики Бурятия постановляет:

1. Зарегистрировать Варфоломее-
ва Александра Михайловича в каче-
стве избранного депутата Народного 
Хурала Республики Бурятия седьмого 
созыва.

2. Выдать Варфоломееву Алексан-
дру Михайловичу удостоверение об 
избрании.

3. Направить настоящее поста-
новление в Народный Хурал Респуб- 
лики Бурятия.

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

5. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Из-
бирательной комиссии Республики 
Бурятия в сети Интернет.

6. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии

Республики Бурятия 
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия 
С.Е. ОРЛОВА

В связи с принятием постановле-
ния Избирательной комиссии Респуб- 
лики Бурятия от 29 сентября 2023 
года № 101/1051-7 «О регистрации 
избранного депутата Народного Ху-
рала Республики Бурятия седьмого 
созыва Варфоломеева Александра 
Михайловича», на основании под-
пункта «з» пункта 18 статьи 71 Феде-
рального закона «Об основных га-
рантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», подпункта 
8 пункта 4.4 статьи 62 Закона Респуб- 
лики Бурятия «О выборах депутатов 
Народного Хурала Республики Буря-
тия» Избирательная комиссия Респуб- 
лики Бурятия постановляет:

1. Исключить зарегистрированно-
го кандидата в депутаты Народного 
Хурала Республики Бурятия седьмо-
го созыва Варфоломеева Алексан-
дра Михайловича (территориальная 
группа № 11, № 2) из списка кандида-

тов, выдвинутого Бурятским регио-
нальным отделением Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОС-
СИЯ» по единому избирательному 
округу и допущенного к распределе-
нию мандатов депутатов Народного 
Хурала Республики Бурятия седьмо-
го созыва. 

2. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

3. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Из-
бирательной комиссии Республики 
Бурятия в сети Интернет.

4. Настоящее постановление всту-
пает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия
 А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия 
С.Е. ОРЛОВА

В соответствии со ст. 87 Федерального закона от 2 
октября 2007 г. №229-ФЗ «Об исполнительном про-
изводстве» сообщает о реализации арестованного 
заложенного имущества путем проведения торгов в 
электронной форме. 

Заявки подаются через электронную площадку 
ООО «РТС-Тендер» в соответствии с аукционной до-
кументацией, размещенной на сайте www.torgi.gov.
ru, на сайте электронной площадки https://www.rts-
tender.ru и регламентом торговой площадки.

Дата начала приёма заявок на участие в аукционе 
– 04 октября 2023 г. в 15:00 (09:00 МСК+6).

Дата окончания приема заявок – 20 октября 2023 
г. в 18:00 (12:00 МСК+6).

Определение участников аукциона – 23 октября 
2023 года

Дата проведения торгов:  25 октября 2023 в 15:00 
(09:00 МСК+6).

Лот № 1 (3-004528, первые торги). Жилое помеще-
ние общей площадью 32,1 кв. м, кадастровый номер 
03:24:032704:217. Местонахождение: Республика Бу-
рятия, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, д. 14, кв. 9.

Собственник (правообладатель) - Сазонов Роман 
Геннадьевич.

Начальная цена - 2472000 руб. (без учета НДС). За-
даток (5% от цены) - 123600 руб. Шаг аукциона (3% от 
цены) – 74160 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Октябрьского РОСП г. Улан- 
Удэ № 1 УФССП России по Республике Бурятия Майо- 
ровой С.С. от 10 ноября 2022 № 03022/22/1973026.

Ограничение (обременение) права: Запрет на ре-
гистрационные действия.

Сведения о зарегистрированных в жилом поме-
щении лицах: согласно представленной выписке из 
лицевого счета от 25 октября 2022 № 193528, в жилом 
помещении зарегистрировано 2 гражданина.

Лот № 2 (3-006030, первые торги). Квартира 
общей площадью 65,9 кв. м, кадастровый номер 
03:24:000000:31391. Местонахождение: Республика 
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Краснофлотская, д. 2Б, кв. 60.

Собственник (правообладатель) - Беляева Елена 
Александровна.

Начальная цена - 1834300 руб. (без учета НДС). За-
даток (5% от цены) - 91715 руб. Шаг аукциона (3% от 
цены) – 55029 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Октябрьского РОСП г. Улан- 
Удэ № 2 УФССП России по Республике Бурятия Семе-
новой Е.Б. от 13 июня 2023 № 03001/23/481829.

Ограничение (обременение) права: - Ипотека в 
силу закона, запрет на регистрационные действия.

Сведения о зарегистрированных в жилом поме-
щении лицах: согласно представленной выписке из 
лицевого счета от 25.05.2023 № 77764, в жилом поме-
щении зарегистрировано 3 гражданина.

Лот № 3 (3-006238, первые торги). Квартира 
общей площадью 67 кв. м, кадастровый номер 
03:24:032806:2609. Местонахождение: Республика Бу-
рятия, г. Улан-Удэ, проспект Строителей, д. 66, кв. 31.

Собственник (правообладатель) - Седунова Анна 
Иннокентьевна.

Начальная цена - 5137600 руб. (без учета НДС). За-
даток (5% от цены) - 256880 руб. Шаг аукциона (3% от 
цены) – 154128 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Октябрьского РОСП г. Улан- 
Удэ № 2 УФССП России по Республике Бурятия Тык-
шеевой С.Г. от 14 июля 2023 № 03001/23/569283.

Ограничение (обременение) права: Ипотека в силу 
закона, запрет на регистрационные действия.

Сведения о зарегистрированных в жилом поме-
щении лицах: согласно представленной выписке из 
лицевого счета от 12 июля 2023 № 105412, в жилом 
помещении зарегистрировано 3 гражданина.

Лот № 4 (3-006242, первые торги). Квартира 
общей площадью 29,2 кв. м, кадастровый номер 
03:22:010649:179. Местонахождение: Республика Бу-
рятия, Селенгинский район, г. Гусиноозерск, мкр. 6, д. 
15Б, кв. 19.

Собственник (правообладатель) - Винокурова 
Юлия Викторовна.

Начальная цена - 579200 руб. (без учета НДС). Зада-
ток (5% от начальной цены) - 28960 руб. Шаг аукциона 
(3% от начальной цены) - 17376 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Селенгинского РОСП УФССП 
России по Республике Бурятия Буянтуевой С.М. от 24 
июля 2023 № 03018/23/475024.

Ограничение (обременение) права - Ипотека в 
силу закона, запрет на регистрационные действия.

Сведения о зарегистрированных в жилом поме-
щении лицах: согласно представленной МКУ «Управ-
ление по имуществу, землепользованию, архитек-
туре и градостроительству» выписке из лицевого 
счета, в жилом помещении зарегистрированные 
граждане отсутствуют.

Лот № 5 (3-006258, первые торги). Жилой дом 
общей площадью 60 кв. м, кадастровый номер 
03:08:380101:2843. Местонахождение: Республика 
Бурятия, Иволгинский район, ДНТ «Пригородное»,  
ул. Самарская, д. 58;

Земельный участок общей площадью 800+/-247 
кв. м, кадастровый номер 03:08:380101:980. Место-
нахождение: установлено относительно ориенти-
ра, расположенного в границах участка. Почтовый 

адрес ориентира: Республика Бурятия, Иволгинский 
район, ДНТ «Пригородное», участок № 58.

Собственник (правообладатель) - Гайсин Роман 
Геннадьевич.

Начальная цена - 446400 руб. (без учета НДС). За-
даток (5% от цены) - 22320 руб. Шаг аукциона (3% от 
цены) - 13392 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Иволгинского РОСП УФССП 
России по Республике Бурятия Дубдановой М.А. от 
04 июля 2023 № 03009/23/199624.

Ограничение (обременение) права: Ипотека в силу 
закона, запрет на регистрационные действия.

Сведения о зарегистрированных в жилом доме 
лицах: согласно представленной выписке из лице-
вого счета от 28 июля 2023 № 94888, в жилом доме 
зарегистрировано 2 гражданина.

Лот № 6 (3-006138, первые торги). Жилой дом 
общей площадью 80 кв. м, кадастровый номер 
03:24:011407:97. Местонахождение: Республика Буря-
тия, г. Улан-Удэ, м. Верхняя Тулунжа, ДНТ «Дорожник», 
д. № 35;

Земельный участок общей площадью 755+/-19 кв. 
м, кадастровый номер 03:24:011407:49. Местонахож-
дение: установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Почтовый адрес ори-
ентира: Республика Бурятия, г. Улан-Удэ, м. Верхняя 
Тулунжа, ДНТ «Дорожник», уч. № 35.

Собственник (правообладатель) – Доржиева Вик-
тория Валерьевна.

Начальная цена - 1514000 руб. (без учета НДС). За-
даток (5% от цены) - 75700 руб. Шаг аукциона (3% от 
цены) - 45420 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Советского РОСП УФССП Рос-
сии по Республике Бурятия Артемьевой Г.П. от 03 ав-
густа 2023 № 03023/23/656650.

Ограничение (обременение) права: Ипотека в силу 
закона, запрет на регистрационные действия.

Сведения о зарегистрированных в жилом доме 
лицах: согласно представленной выписке из лицево-
го счета от 15 июня 2023 № 859, в жилом доме зареги-
стрированные граждане отсутствуют.

Лот № 7 (3-006244, первые торги). Жилой дом 
общей площадью 130,7 кв. м, кадастровый номер 
03:19:140107:715. Местонахождение: Республика Бу-
рятия, Тарбагатайский район, с. Нижний Саянтуй,  
ул. Придорожная, д. 34;

Земельный участок общей площадью 867 кв. м, 
кадастровый номер 03:19:000000:1778. Местонахож-
дение: установлено относительно ориентира, распо-
ложенного в границах участка. Почтовый адрес ори-
ентира: Республика Бурятия, Тарбагатайский район, 
с. Нижний Саянтуй, ул. Придорожная, участок № 34.

Собственник (правообладатель) - Чухломина Ири-
на Александровна.

Начальная цена - 3635000 руб. (без учета НДС). За-
даток (5% от цены) - 181750 руб. Шаг аукциона (3% от 
цены) – 109050 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Железнодорожного РОСП 
УФССП России по Республике Бурятия Цырендоржи-
евой Б.Ц. от 02 августа 2023 № 03024/23/1082158.

Ограничение (обременение) права: Ипотека в силу 
закона, запрет на регистрационные действия.

Сведения о зарегистрированных в жилом доме 
лицах: согласно представленной выписке из лицево-
го счета от 25 мая 2023 № 309, в жилом доме зареги-
стрировано 2 гражданина.

Лот № 8 (3-006137, первые торги). Земельный уча-
сток общей площадью 800 кв. м, кадастровый номер 
03:08:320107:2680. Местонахождение: установлено 
относительно ориентира, расположенного в грани-
цах участка. Почтовый адрес ориентира: Республи-
ка Бурятия, Иволгинский район, с. Сотниково, ДНТ 
«Престиж», уч. № 147.

Собственник (правообладатель) - Цыбиков Тумэн 
Ракшаевич.

Начальная цена - 65600 руб. (без учета НДС). За-
даток (5% от цены) - 3280 руб. Шаг аукциона (3% от 
цены) - 1968 руб. 

Основание реализации - постановление о пере-
даче арестованного имущества на торги судебного 
пристава-исполнителя Иволгинского РОСП УФССП 
России по Республике Бурятия Цыбанова С.Д. от  
04 июля 2023 № 03009/23/199481.

Ограничение (обременение) права: Ипотека в силу 
закона, запрет на регистрационные действия.

Информация об иных установленных правах тре-
тьих лиц на имущество по лотам у Продавца отсут-
ствует. 

Получить дополнительную информацию об аук-
ционе, ознакомиться с правоустанавливающими и 
иными документами на реализуемое имущество, 
образцами протокола о результатах торгов, проек-
том договора купли-продажи имущества можно по 
адресу организатора аукциона: г. Улан-Удэ, ул. Ком-
мунистическая, 50, с понедельника по пятницу по 
рабочим дням с 09:00 до 16:00.

С извещением о проведении тор-
гов по продаже арестованного имущества  
№ 2100003167000000 можно ознакомиться на офи-
циальном сайте Российской Федерации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет 
для размещения информации о проведении торгов 
https://torgi.gov.ru/new .

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА 
ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ В ЗАБАЙКАЛЬСКОМ КРАЕ 

И РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ

ОБЪЯВЛЕНИЕ .......................................................................................................................................................


